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СНЕГ У АПРИЛУ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ШКОЛСКО ДВОРИШТЕ, ЗАБРЕГА, 7. април 2021. 

Фотографија горе – око 7.30  

Фотографија доле – око 13.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УВОДНА РЕЧ 
Ове школске године обележавамо 20 година од 

изласка првог броја ''Наших искри'' у марту 2002. године.  
Ова школска година помало је личила на оне 

уобичајене школске године пре пандемије COVID–19. 
Још увек носимо маске, али барем нема online наставе.  

Ново време, нови директор, нови пензионери.  
Значајно место у часопису имају реновирање школе 

у Буљану и активности у вези са здравом храном и 
здравим стиловима живота.  

Ипак, овогодишњи број нашег школског часописа 
посвећен је једном значајном јубилеју – 100 година од 
рођења песника Душка Радовића. Писали смо и о 
другим песницима, чије су године рођења јубиларне.  

Обавили смо и велики интервју са седморо наших 
најбољих ученика.  

Обавили смо попис имена свих наших ученика.  
По први пут ученици су ишли на стадион у Београду.  
Наши најбољи ученици – такмичари поново су нас 

обрадовали разним наградама.  
О свему овоме у 19. броју ''Наших искри'', очекујући 

јубиларно двадесето издање!  

професор разредне наставе Владан Стојановић 

НАШЕ ИСКРЕ   
ЧАСОПИС УЧЕНИКА ОШ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ''  
ПОПОВАЦ 35254 
ГОДИНА XXI,   БРОЈ 19,   МАРТ 2022.  
Први број објављен је марта 2002. године.  
 

Литерарни уредници – актив наставника српског језика: 
Ружица Стевановић, Тамара Бранковић,  
Александра Којић, Горица Симић  
Ликовни уредник:  
наставник ликовне културе Оливера Стојановић  
Главни уредник:  
професор разредне наставе Владан Стојановић 
Директор школе: Марко Миладиновић  
 

Издавач: ОШ ''Бранко Радичевић'' Поповац  
тел/факс: 035/541–040  
е-mail: osbr35254@ptt.rs, naseiskre@gmail.com  
web site: www.osbrankoradicevic-popovac.edu.rs   
Facebook: www.facebook.com/brankoradicevicpopovac 
 

НОВИ ДИРЕКТОР ШКОЛЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Марко Миладиновић 
 

Рођен је 30. јуна 1984. године у Параћину. Завршио је 
Основну школу ''Момчило Поповић Озрен'' (1999.) и 
Гимназију (2003.) у Параћину.  Године 2009. дипломирао је 
на Филозофском факулетету у Новом Саду на одсеку за 
историју. Радио је у више основних и средњих школа као 
професор историје:  

̶ Технолошка школа Параћин,  
̶ ОШ ''Бранко Крсмановић'' Сикирица,  
̶ Економска школа Параћин,  
̶ ОШ ''Вук Караџић'''Поточац,  
̶ ОШ ''Стеван Синђелић'' Војска,  
̶ ЕТШ ''Славка Ђурђевић'' Јагодина,  
̶ Гимназија ''Светозар Марковић'' Јагодина.  
На месту в.д. директора ОШ ''Бранко Радичевић'' у 

Поповцу налазио се од 27. јула 2021. године. На основу 
спроведеног конкурса за избор директора и решењем 
министра просвете, науке и технолошког развоја, 
именован је за директора школе. Мандат му је започео   
29. децембра 2021. године.  

 

 

 

 

 

ПЕНЗИОНЕРКЕ 
ВЛАДАНКА И СВЕТЛАНКА 

 

Владанка Балотић (1958.) из Доње Мутнице радила је 
као наставница хемије у ОШ ''Бранко Радичевић'' Поповац 
од 1. септембра 2010. године са 50% радног времена.  

У нашој школи радила је непуних 11 година (око 10 
година и 10 месеци). Са завршетком наставне 2020/2021. 
године, 21. јуна 2021. године, постала је пензионерка. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Светланка Вучковић (1960.) из Горње Мутнице 
радила је као васпитачица у поповачкој школи од 1983. 
године, а од 1987. године радила је као васпитачица у 
Буљану. У пензију је отишла 15. децембра 2021. године.  

 

mailto:osbr35254@ptt.rs
mailto:naseiskre@gmail.com
http://www.osbrankoradicevic-popovac.edu.rs/
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ХИМНА ЗА ПОЧЕТАК ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 
 

1. септембар 2021. 
  

По први пут у свим школама у Републици Србији 
школска година је започета интонирањем државне химне 
"Боже правде".  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ У ПОСЕТИ ШКОЛИ 
 

9. септембар 2021. 
  

ОШ ''Бранко Радичевић'' у Поповцу посетио је 
председник општине, Владимир Милићевић, заједно 
са представницима локалне самоуправе. Том приликом 
ученицима првог разреда из Поповца и Буљана 
пожелео је срећан почетак школске године и уручио им 
поклон пакете које је обезбедила Општина Параћин. 
Поклони за прваке из осталих издвојених одељења 
допремљени су и уручени наредних дана. 

ОТКРИВАЊЕ СПОМЕНИКА ПАЛИМ БОРЦИМА 
 

4. септембар 2021.  
 

У суботу, 4. септембра 2021. године, ученици наше 
школе учествовали су у манифестацији у Буљану 
поводом откривања споменика палим борцима у 
балканским ратовима и Првом светском рату.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ученици Урош Огњановић 8/2, Лазар Михајловић 8/2 
и Петар Милосављевић 8/2 носили су унифоме војника, 
док су ученице Теодора Миловановић 7/2 и Невена 
Добросављевић 7/2 у народним ношњама послуживале 
жито и носиле колач. 

 

СЛАТКИ ПАКЕТИ ЗА ЂАКЕ ПРВАКЕ 
 

1. септембар 2021. 
  

Наше ђаке прваке првог дана школе – 1. септембра 
сачекали су слатки пакетићи. Захваљујемо се нашим 
пријатељима – компанијама "Чоколенд" и "На екс", које су 
нам донирале ове поклоне.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧЕНИЦИ ОДЕЉЕЊА 1/2 ПОЗДРАВЉАЈУ ХИМНУ 

ЂАЦИ ПРВАЦИ ИЗ БУЉАНА, СТУБИЦЕ И ЗАБРЕГЕ:  

ОДЕЉЕЊА 1/2, 1/3 И 1/5 СА СЛАТКИМ ПАКЕТИМА 



Н А Ш Е   И С К Р Е        Школа у доба короне 

 

5 

БРАНКОВО ПРОЛЕЋЕ 2021. 
 

Рођендан наше школе је последњи дан месеца марта. Тог 
дана школски ходници се буде украшени веселим цртежима 
ученика, ишарани најлепшим бојама пролећа. Дворишта су 
умивена јутарњом росом и окупана сјајем пролећног сунца. 
Сви некуда журе, носе реквизите, намештају сцену за 
свечаност поводом Дана школе. Разлеже се граја насмејане 
деце која завршавају последње припреме пред наступ. Све 
одише неком празничном атмосфером.  

Дана 31. марта 2021. године наша школа прославила је свој 
174. рођендан. Другачији него претходних година.  

Тог дана била је празна, ћутљива, тужна. Није било  никога 
у њој, јер ученици данима нису долазили у школу, већ су 
пратили online наставу код својих кућа. Епидемија 
коронавируса поново је била присутна и спречила нас је да се 
радујемо рођендану наше школе.  

Упорношћу, креативношћу и сарадњом успевамо да 
направимо нешто ново и прославимо Дан школе. Настаје 
филм о школи и њеним ђацима у чијој изради подједнако 
учествују ученици, родитељи и наставници.  

Након презентације о животу и раду Бранка Радичевића 
коју је осмислио ученик Никола Вучковић 8/1, приказан је филм 
настао од ликовних и литерарних радова, изрецитованих 
стихова, испеваних песама, одиграних плесова наших ученика.  

Школа је прославила свој 174. рођендан на један нов и 
необичан начин. Ученици су показали да и у тешким 
временима умеју да буду креативни  и упорни. Мото школе    
''И што хоћу – то и могу'' засијао је својим пуним сјајем. 

 

ПОЧЕТАК ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ 
 

Среда, 1. септембар 2021. године. Поново се огласило 
школско звоно и најавило почетак нове  школске  године. За 
разлику од претходне школске године, у којој су се због 
епидемилошке ситуације са коронавирусом ученици делили на 
групе, пратили online наставу и имали скраћене часове, 
школска 2021/2022. година почела је уобичајно. 

Сви ученици поново су у школским клупама, часови трају 
четрдесет пет минута и све указује на то да ће ова школска 
година протећи као и претходне, када није било епидемије. 
Једино што нас подсећа да ништа није завршено и да још увек 
постоји опасност од заражавања је обавезно ношење маски 
током боравка у школи и држање одстојања међу децом и 
међу радницима школе у просторијама школе и школском 
дворишту.  

Новина која нас је све обрадовала ове школске године је 
формирање одељења првог разреда у Поповцу. Уместо 
неподељеног одељења поново имамо два комбинована 
одељења у млађим разредима матичне школе. 

БУЉАНЦИ У ПОПОВЦУ 
 

Са почетком нове школске године радови на 
школи у Буљану још увек су трајали, тако да су 
ученици из Буљана пратили наставу у матичној 
школи у Поповцу. Старији разреди ишли су у школу 
у преподневној, а млађи у поподневној смени. 
Овакав распоред наставе трајао је до завршетка 
првог класификационог периода.  

Од 15. новембра 2021. године ученици из 
Буљана наставу поново похађају у потпуно 
реновираној школи у Буљану.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР 

 

У школској 2021/2022. години два пута дошло је 
до промене школског календара. Оба пута разлог је 
била неповољна епидемиолошка ситуација 
изазвана пандемијом коронавируса.  

Најпре су ненаставни дани постали 8., 9. и 10. 
новембар. Ученици су тако добили укупно девет 
ненаставних дана јесењег распуста.  

Друго полугодиште почело је 24. јануара 2022. 
године. Након само три недеље наставе у другом 
полугодишту коронавирус је поново условио паузу у 
настави. Ненаставни дани постали су дани после 
обележавања Дана државности, 17. и 18. фебруар, 
што је било укупно девет ненаставних дана овог 
ванредног распуста.  

Последице овога су две наставне суботе и 
продужетак наставе до 24. јуна, што је један од 
најкаснијих завршетака наставне године.  

наставник српског језика и књижевности  

Ружица Стевановић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИЛМ ЗА ДАН ШКОЛЕ И ДРУГЕ ПРОМЕНЕ 

УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ 2021/2022. 
 

Лана Тодосијевић 7/1 – председник  
Теодора Милошевић 8/1 – заменик председника 
Ена Јовановић 8/2 – записничар  
Никола Антонијевић 7/1 
Анастасија Матић 7/2 
Милица Богдановић 7/2 
Лара Стефановић 7/3 
Сара Живановић 7/3 
Миљана Крстић 8/1 
Катарина Антић 8/2 
Ирина Миленковић 8/3 
Јована Миловановић 8/3 

Координатор: школски психолог Дијана Јовичић  

СЕМАФОР ПОНАШАЊА 
Заједничка активност ученика одељења 1/1 и 1/2 

Поповац, 7. октобар 2021.  
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ЕФИКАСНА УПОТРЕБА ЕНЕРГИЈЕ 
 

Ефикасна употреба енергије (Efficient energy use), понекад 
једноставно названа енергетска ефикасност (Energy efficiency), има 
за циљ смањење количине енергије потребне за обезбеђивање 
производа и услуга, а може да смањи и ефекте загађења ваздуха.  

 

Појам енергетска ефикасност наjчешће се сусреће у два значења: 
 једно се односи на уређаје,  
 друго на мере и понашања.  

 

Под енергетски ефикасним уређајем сматра се онај који има велики 
степен корисног дејства, тј. мале губитке приликом трансформације 
једног вида енергије у други.  

 

Изолација зграде омогућава да се користи мање енергије за 
грејање и хлађење, ради  постизања и одржавања топлотног комфора. 
Инсталирање сијалица са диодама које емитују светлост, 
флуоресцентног осветљења или природног светларника смањује 
количину енергије која је потребна за постизање истог нивоа 
осветљења у поређењу са коришћењем традиционалних сијалица са 
жарном нити. ''Обична'' сијалица велики део електричне енергије 
претвара у топлотну енергију, а само мали у корисну светлосну 
енергију. У том смислу она (сијалица) представља енергетски 
неефикасан уређај. 

Буљане  
децембар 2020 – новембар 2021. 

 

За ђаке који похађају школу у Буљану 2021. година била је врло 
значајна, из разлога што је школа реновирана и створени су изузетни 
услови за извођење наставе у топлом, чистом и уређеном амбијенту. 

Радови на реконструкцији школске зграде у Буљану започети су  
21. децембра 2020. године, са циљем подизања нивоа енергетске 
ефикасности. Средства за реновирање школе обезбеђена су преко 
Министарства рударства и енергетике, а преко Владе Швајцарске 
Конфедерације. Део новчаних средстава за реновирање школе 
издвојила је и наша школа.  

 

У периоду од скоро годину дана обављени су обимни радови:  
̶ урађена је нова фасада,   
̶ читава школа окречена је изнутра,  
̶ стара столарија замењена је новом PVC столаријом,  
̶ на крову је постављена термоизолација,  
̶ замењене су електроинсталације, постављено је LED осветљење,  
̶ замењена су врата на учионицама у приземљу,  
̶ мокри чворови су потпуно реновирани,  
̶ урађен је и посебан тоалет за особе са инвалидитетом,  
̶ постављена је аутоматска рампа за особе са инвалидитетом,  
̶ инсталиран је противпожарни систем,  
̶ постављена је хидрантна мрежа,  
̶ урађени су прикључак на гас и гасна котларница. 
 

Спроведени радови део су Пројекта енергетске ефикасности и 
управљања енергијом у општинама у Србији (PEEUEO).  

 

Школска зграда сада у потпуности нуди задовољавајуће капацитете 
и услове за неометану реализацију наставе. 

У време реновирања школе ученици из Буљана наставу су 
похађали у матичној школи у Поповцу. Са почетком другог тромесечја 
школске 2021/2022. године, од 15. новембра 2021. године, настава за 
ученике из Буљана одвија се поново у реновираној школи у Буљану. 

После скоро годину дана путовања и похађања наставе у матичној 
школи, ученици и запослени не крију задовољство што сада раде у 
топлој атмосфери реновиране школе, а врло је важан и допринос 
енергетској ефикасности и заштити животне средине. Од јесени 2021. 
године школа у Буљану изолована је стиропором, а за грејање користи 
се природни гас.   

 

наставница српског језика Александра Којић 

 

ИЗ ЕМИСИЈЕ РТС-а 

''ОВО ЈЕ СРБИЈА'' 
 

1. децембар 2021. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

''Некако ми је тако лепше да радимо у 
сали и волим да играм кошарку.''  

Никола Миладиновић 2/2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

''Лепо је, лепо је окречено, урађено је 
купатило, стављена је нова столарија. Све у 
свему – одлично!''  

Стефан Михајловић 7/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

''Много им је лепше и лакше им је, зато 
што је школа доста добро опремљена''.  

учитељица Силвана Раденковић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

''Родитељи често одлазе у град и воде 
децу са собом. Неки живе овде, али раде у 
граду, па уписују децу у градске школе. То 
нам је приоритет да пробамо да децу 
задржимо, односно да им дамо исте услове, 
ако не и боље него оне које имају у граду.''  

директор школе Марко Миладиновић 

ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА ШКОЛА 
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НОВОГОДИШЊИ ПАКЕТИЋИ 
 

27. децембар 2021. 
 

Фабрика цемента обрадовала је децу Поповца 
новогодишњим пакетићима. У фискултурној сали наше 
матичне школе представници компаније ''Moravacem'' 
поделили су поклоне свој деци до 10 година са 
пребивалиштем у Поповцу.  

MORAVACEM 
 

5. април 2021. 
 

Компанија ''CRH'' у Србији, са седиштем у Поповцу, 
променила је своје име и логотип. Ново име је 
''Moravacem''. Оно званично важи од 5. априла 2021. 
године. И са новим именом и брендом, компанија остаје 
чланица ''CRH'', водеће глобалне групе за производњу 
грађевинских материјала. 

Одабир имена ''Moravacem'' говори о поштовању 
домаћих вредности, закона, пословне етике, али и 
образованих, стручних и марљивих људи из Србије. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Променом имена и логотипа нису промењени главни 
приоритети компаније:  

̶ пружање изузетних производа и услуга за клијенте,  
̶ пружање могућности за напредовање у каријери,  
̶ обезбеђивање највиших стандарда одговорног 

поступања у погледу здравља, безбедности и заштите 
животне средине,   

̶ давање позитивног доприноса локалним заједницама. 
 

Историја фабрике цемента у Поповцу дуга је преко 100 
година.  

 
 

СТАРИ ПАРТНЕР СА НОВИМ ИМЕНОМ 

ОД 5. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ ФАБРИКА ЦЕМЕНТА  
У ПОПОВЦУ НОСИ ИМЕ ''MORAVACEM'' 

ЕКОЛОШКА РАДИОНИЦА 
 

22. септембар 2021. 
  

У организацији службе за маркетинг фабрике 
цемента ''Moravacem'' у Поповцу и представницима 
компаније ''Секопак'' у парку фабрике одржана је 
еколошка радионица "Вашу амбалажу у Секопак 
рециклажу!".  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Радионици је присуствовало 35 ученика трећег 

разреда наше школе и 5 наставника. 
Активност је започета представом за децу "Прљаво 

или чисто – није исто", где су се ученици уз песму и 
причу познатог глумаца Слободана Боде Нинковића, 
писца Јовице Тишме и још једне колегинице, подсетили 
шта је животна средина и како се чува, ко су еколози и 
шта је рециклажа. 

Након представе деца су радила у групама. 
Волонтери ''Секопака'' показали су ученицима како се 
рециклира амбалажни отпад. Циљ радионице била је 
едукација деце о очувању животне средине и начинима 
рециклаже отпада. Ученици су уживали у раду и 
дружењу.  

Еколошка радионица трајала је од 11.00 до 13.00. 

професор разредне наставе Владан Стојановић 
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ЗДРАВА ХРАНА СВАКОГ ДАНА 
 

Поповац, 23. септембар 2021. 
  

Угледни заједнички час ваннаставних активности под 
називом ''Здрава храна сваког дана'' одржале су са 
ученицима својих одељења 1/1 и 1/2 учитељице Тамара 
Ивковић и Оливера Антић.  

ВОЋНИ ДАН 
 

Шалудовац, 8. октобар 2021. 
  

У издвојеном одељењу у Шалудовцу, у одељењима 
1/6, 3/6 и 4/6 учитељица Мирјана Илић је са својим 
ученицима одржала активност на којој су ученици 
правили воћну салате. Ученици су уживали у сецкању 
јабука и банана, а затим су се сви засладили и уживали 
у воћу.  

 

ЗАНИМАЦИЈЕ – ВОЋНЕ ДЕКОРАЦИЈЕ 
 

Забрега, 5. октобар 2021. 
  

У комбинованом одељењу 3/5 и 4/5 учитељ Владан 
Стојановић одржао је занимљив час Пројектне наставе.     
У оквиру пројекта "Занимације – воћне декорације" 
организована је активност "Правимо воћни аранжман". 

ЗДРАВИ СТИЛОВИ ЖИВОТА 
У првом тромесечју школске 2021/2022. године више активности било је посвећено здрављу. 

ИСХРАНА И ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ 
 

Забрега, 6. октобар 2021.  
 

У одељењима 3/5 и 4/5 учитељ Владан Стојановић и 
вероучитељица Биљана Антанасијевић одржали су 
заједнички час о исхрани и физичкој активности. Осим 
разговора о значају правилне исхране и физичке 
активности, са ученицима су разговарали о томе која се 
храна помиње у Библији. На занимљив начин је 
предавање о здрављу повезано са Верском наставом. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УЧИТЕЉИЦЕ ТАМАРА И ОЛИВЕРА  
СА СВОЈИМ ОДЕЉЕЊИМА 1/1 И 1/2 

ВОЋНИ АРАНЖМАНИ УЧЕНИКА ОДЕЉЕЊА 3/5 И 4/5   

МИЛИЦА, САРА И САРА: САЛАТА ОД ПОВРЋА  

''ШТА СЕ ГОД МИЧЕ И ЖИВИ, НЕКА ВАМ БУДЕ ЗА ЈЕЛО,  
СВЕ ВАМ ТО ДАДОХ КАО ЗЕЛЕНУ ТРАВУ.'' 

Прва књига Мојсијева, Постање 9:3 

ВОЋНА САЛАТА УЧЕНИКА ОДЕЉЕЊА 1/6,  3/6 и 4/6 
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ТЕМАТСКИ ДАН 
"ЗДРАВА ХРАНА СВАКОГ ДАНА" 

 

Поповац, 15. октобар 2021. 
  

Тематски дан под називом "Здрава храна сваког дана" 
организован је за ученике старијих разреда. На предлог 
представника Ђачког парламента организована је и 
изложба здраве хране у холу школе. За време великог 
одмора ученици су имали прилику да погледају изложбу, а 
наставник физичког васпитања Иван Станичков говорио је 
о значају здраве хране. Затим су се сви послужили 

изложеним плодовима. 

ЗДРАВА ХРАНА СВАКОГ ДАНА  
ФИГУРИЦЕ ОД ВОЋА И ПОВРЋА 

 

Поповац, 25. октобар 2021. 
  

У оквиру Обогаћеног једносменског рада ученици 
одељења 5/1 изразили су своју креативност и израдили ове 
дивне радове од воћа и поврћа.  

СКУПОВИ И ЗДРАВА ХРАНА 
 

Поповац, 15. октобар 2021. 
  

Наставница математике Милена Стајић одржала је час 
математике у одељењу 5/1 са наставном јединицом 
''Скупови''. Истог дана организован је тематски дан "Здрава 
храна сваког дана" за све ученике старијих разреда, па су 
тако на интересантан начин повезане ове две теме: 

скупови и здрава храна.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАСТАВНИЦА АЛЕКСАНДРА И ШКОЛСКИ ПСИХОЛОГ ДИЈАНА  
СА УЧЕНИЦИМА ОДЕЉЕЊА 5/1 

ПАСУЉ У КОТЛИЋУ 
 

Забрега, 26. октобар 2021.  
 

У оквиру часа ваннаставних активности, на тему 
''Здрава храна'', ученици комбинованог одељења 3/5 и 4/5 
су са својим учитељем Владаном Стојановићем и 
помоћном радницом Драганом Милошевић организовали 
кување пасуља у котлићу. Након ранијих кувања грашка и 
гулаша, био је ово трећи пут да се у школи у Забреги 
припрема кувана храна. Ученици су донели све намирнице: 
пасуљ, свињско месо, сланину, разно поврће и зачине... 
Помоћна радница Драгана донела је котлић. У школском 
дворишту, на безбедној удаљености од школе запалили су 
ватру и кували пасуљ. За то време девојчице из 4. разреда 
правиле су салату од купуса, лука и краставаца. Када је 
пауљ скуван, направљен је пикник у школском дворишту. 
 

НАСТАВНИЦА МИЛЕНА СА УЧЕНИЦИМА ОДЕЉЕЊА 5/1 
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ЧАСОВИ НА ИНТЕРНЕТУ – ДРУГИ ДЕО 

ЧАСОВИ СНИМЉЕНИ ЗА РТС ПЛАНЕТУ 
РАЗРЕД НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ Р.БР. НАСТАВНА ЈЕДИНИЦА ТИП ЧАСА 

4. р. Природа и друштво 28 Природне реткости и културно–историјски споменици обрада 

4. р. Природа и друштво 29 Биљни и животињски свет и заштићена подручја Републике Србије утврђивање 

4. р. Природа и друштво 30 Биљни и животињски свет и заштићена подручја Републике Србије утврђивање 

 

Школска 2021/2022. година почела је у три модела наставе: непосредна настава у школи, комбиновани модел (ђаци 
се деле на групе А и Б) и онлајн настава. Због другог и трећег модела било је потребно снимити додатне часове, како 
би ђаци, због епидемиолошке ситуације, могли да прате наставне јединице од куће.  

Слично као и претходне школске године за интернет платформу ''РТС Планета'', часове је снимао професор 
разредне наставе Владан Стојановић. То су били часови предмета Природа и друштво за четврти разред – један час 
обраде и два часа утврђивања.  

У свим видеима запажа се систематичност и уређеност. Примери коришћени у слајдовима пажљиво су бирани и 
прилагођени темама. Часови започињу укрштеницом како би се предочила тема одређеног часа. Дефиниције обавезно 
прате примери и слике, где год је то могуће. Часови су подељени на веће и мање целине, како би ђацима било лакше 
да прате све теме које су предвиђене једним наставним часом. У току предавања, наставник користи физичку и нему 
карту Републике Србије, како би ученицима било јасније где се тачно налазе природне реткости, културно–историјски  
споменици, те заштићена подручја наше земље. Предавање није монотоно и не подразумева пуко читање слајдова, 
већ наставник додатно коментарише, објашњава, поставља додатна питања и даје одговоре. На завршетку часова 
врши се синтеза градива, где се ученици подсећају шта је све обрађено на датом часу и даје се домаћи задатак где се 
ученици упућују на истраживање уз коришћење интернета или енциклопедија.  

Надамо се да су часови нашег колеге били занимљиви ученицима широм наше земље и да су са лакоћом усвојили 
наставно градиво.  

наставница српског језика Тамара Бранковић 

Наставник Влада снимио је три часа Природе и друштва за интернет платформу ''РТС ПЛАНЕТА''. 
 

УЧИМО О КУЛТУРНО–ИСТОРИЈСКИМ СПОМЕНИЦИМА ОБНАВЉАМО О БИЉНОМ И ЖИВОТИЊСКОМ СВЕТУ 

ЧАСОВИ У ПРИРОДИ  – ''С ПРИРОДОМ НА ТИ''  

Забрега, 25. мај 2021.  
Акцију ''С природом на ти'' организовао је Савез учитеља 

Републике Србије. Циљ акције био је да се после дугог боравка 
у учионицама и придржавања мера против коронавируса 
организује настава у природи, на чистом ваздуху.  

Ученици из Забреге организовали су излет у околини 
Забреге са дужином стазе од око 9,4 km. На излет је ишло        
5 предшколаца, 13 ученика комбинованог одељења 2/5 и 3/5 
(укупно осамнаесторо деце), васпитачица Слађана Беба 
Здравковић и наставници разредне наставе Марија Петровић и 
Владан Стојановић. Кренули смо из Забреге ка Поповцу до 
врха брда, па стазом према антени – релеју за мобилну 
телефонију и ''Парку Стубица'' у борићима. Прошетали смо до 
цркве Светог Романа у Стубици. Вратили смо се до излетишта 
у борићима и наставили путем кроз борову шуму и даље путем 
ка Сисевцу. На видиковцу ''Жути камен'' посматрали смо 
клисуру реке Црнице и вратили се до школе у Забреги.  

По топлом мајском дану одлично смо се провели.  

професор разредне наставе Владан Стојановић 
НА ВИДИКОВЦУ ''ЖУТИ КАМЕН'' 

ПОСЛЕ НЕШТО ВИШЕ ОД 7 km ПЕШАЧЕЊА 
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ПРАТИ, ПРОЦЕНИ  
И ОБЈЕКТИВНО ОЦЕНИ 

 

27. новембар 2021. 
  

Организатор семинара био је Центар за стручно 
усавршавање Шабац.  

Општи циљ овог семинара је унапређење 
компетенција наставника у сфери оцењивања ученика 
у функцији ефикасног учења.  

 

Специфични циљеви семинара су:  
- систематизовање знања наставника о предмету, 

врстама, функцијама и принципима оцењивања; 
- унапређење компетенција наставника у свери 

ефикасног оцењивања у складу са предвиђеним 
критеријумима оцењивања (стандардима оцењивања); 

- унапређење компетенција наставника о 
оспособљавању ученика за сопствено вредновање и 
вредновање других;  

- унапређење компетенција наставника о практичној 
примени метода, техника и облика праћења, 
извештавања и објективног оцењивања ученика.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ТЕМЕ СЕМИНАРА  

 Премет, принципи и функције оцењивања, 

 Карактеристике добре процене,   

 Врсте оцењивања, 

 Правилник о оцењивању,  

 Оцењивање засновано на стандардима, 

 Вредновање и самовредновање ученика  

 Практична примена метода и техника праћења, 
извештавања и облици објективног оцењивања 
 

Сви наставници који су похађали овај семинар 
добили су 8 бодова стручног усавршавања.  

СЕМИНАРИ – ПОНОВО У НАШОЈ ШКОЛИ 
Због пандемије COVID–19 дуже време у нашој школи није било организованих семинара. У јесен 2021. године 

наша школа била је поново домаћин два семинара, организована за потребе усавршавања наставника. 

 
ПОДРШКА НАСТАВНИЦИМА И 

УЧЕНИЦИМА У ПРЕВЕНЦИЈИ НАСИЉА 
4. децембар 2021. 

 

Још један семинар организован је за 30 запослених у 
нашој школи. Семинар реализују водитељи Удружења 
"Имам идеју" из Краљева. Семинар су реализовале Марсела 
Ескенази Милутиновић и Александра Јованкин Алексић.  

Општи циљ овог семинара је унапређивање 
компетенција наставника у осмишљавању превентивних 
активности и адекватног начина реаговања у ситуацији 
насиља. 

 

Специфични циљеви семинара су:  
- упознавање са законском регулативом о насиљу у школи; 
- осмишљавање превентивних активности; 
- едукација наставника и ученика о могућим начинима 

реаговања у конфликтним ситуацијама; 
- оспособљавање наставника за препознавање ситуације 

насиља, процењивање ризика и адекватно реаговање;  
- уочавање могућности интеграције програма превенције у 

свим областима квалитета живота и рада у школи кроз 
осмишљавање акционог плана;  

- упознавање наставника са корацима у интервентним 
активностима у ситуацијама насиља; 

- осмишљавање могућих начина вођење документације о 
превентивним и интервентним активностима.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕМЕ СЕМИНАРА  

 Законска регулатива,   

 Насиље у школи – врсте насиља, нивои ризика и 
начини реаговања,  

 Вршњачко насиље,   

 Од предрасуда и стереотипа до насиља,   

 Превентивне активности – креирање школске климе 
нулте толеранције на насиље,  

 Интервентне активности, реаговање у складу са 
проценом нивоа ризика.  

 

И овај семинар носио је свима који су га похађали         
8 бодова стручног усавршавања.  
 

МИЛЕВА МОЈИЋ И АНА РАКИЋ 

Водитељке семинара 

НАСТАВНИЦИ НА СЕМИНАРУ 
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ИНТЕРВЈУ СА НАЈБОЉИМА 
 

 

АНЂЕЛИЈА МИЛОЈКОВИЋ 8/1 
ЗАБРЕГА 

 

МАРИЈА ТОМИЋ 8/1 
ЗАБРЕГА 

КАТАРИНА АНТИЋ 8/2 
БУЉАНЕ 

АНЂЕЛА ИВКОВИЋ 8/2 
ШАЛУДОВАЦ 

ЕНА ЈОВАНОВИЋ 8/2 
БУЉАНЕ 

ЛУКА СТОЈАДИНОВИЋ 8/3 
СТУБИЦА 

 

СТЕФАН АРАНЂЕЛОВИЋ 8/3 
СТУБИЦА 

НАЈБОЉИ УЧЕНИЦИ НАШЕ ШКОЛЕ 
 

Анђелија Милојковић 8/1 4. фебруар 2008. Забрега 
Марија Томић 8/1 30. јул 2007.  Забрега 
Катарина Антић 8/2 24. новембар 2007. Буљане 
Анђела Ивковић 8/2 3. новембар 2007.  Шалудовац 
Ена Јовановић 8/2 3. април 2007.  Буљане 
Стефан Аранђеловић 8/3 9. јануар 2008.  Стубица 
Лука Стојадиновић 8/3 23. новембар 2007.  Стубица 

 

КАКО СЕ ОСЕЋАШ КАО КАНДИДАТ ЗА ''ЂАКА ГЕНЕРАЦИЈЕ''?  
Анђелија: Осећам се почаствовано и најважније поносно на саму 
себе и своја достигнућа. 
Марија: Осећам велику одговорност и понос.  
Катарина: Поносно, знајући да се сав труд у протеклих девет 
година исплатио. 
Анђела: Јако лепо. 
Ена: Поносна сам, али мислим да то место треба заслужити 
својим радом, васпитањем и успехом у школи. 
Лука: Генерално, осећам се изузетно сјајно и могу рећи да сам 
врло поносан на свој успех. 
Стефан: Поносно, али не толико узбуђено.  
 

КОЈИ ЈЕ ТВОЈ ОМИЉЕНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ? ЗАШТО?  
Анђелија: Мој омиљени предмет је енглески језик, јер лако 
савладавам градиво и уживам у учењу нових речи и појмова. 
Марија: Мој омиљени предмет је информатика, зато што је 
повезана са професијом којом желим да се бавим. 
Катарина: Ликовна култура, зато што ту све своје емоције могу да 
пренесем на папир. 
Анђела: Енглески, јер га најбоље знам. 
Ена: Углавном све предмете волим и са лакоћом савладавам 
лекције, али као омиљене издвојила бих енглески језик и историју. 
Енглески језик је врло популаран у данашње време и мислим да 
којим год да се послом у будућности будем бавила, биће ми 
потребан. Занимљив је и лако се учи. Историја ми је можда и 
најдражи предмет. Волим да слушам о прошлости, посебно наше 
земље и то ми јако прија. 
Лука: Историја ми је омиљени предмет. Верујем да то потиче од 
моје љубави према предмету и занимације за ову науку, али 
такође, сам наставник побољшава предмет. 
Стефан: Физичко и можда математика.  

КОЈЕ СУ ТИ БИЛЕ НАЈВЕЋЕ ТЕШКОЋЕ У УЧЕЊУ?  
Анђелија: Највећу тешкоћу ми је представљала online 
настава, јер нисам навикла на тај начин рада. 
Марија: Када сам учила песмице и неке називе напамет. 
Катарина: Дефинитивно ми је највећа потешкоћа била 
online настава, када ми је било теже да схватим градиво. 
Анђела: Online настава. 
Ена: Од свих предмета, најтежа ми је била хемија. 
Лука: Нисам имао неких потешкоћа са учењем, али сам 
углавном имао проблема са рецитовањем песама. 
Стефан: Сам почетак учења. 
 

КОЈЕ ТАКМИЧЕЊЕ ТИ ЈЕ ОСТАЛО У НАРОЧИТОМ 
СЕЋАЊУ? ЗАШТО?  
Анђелија: Ишла сам на пуно такмичења из скоро свих 
предмета. Школско такмичење Књижевна олимпијада ми 
је остало у сећању, јер по првим резултатима нисам 
имала довољно бодова за одлазак на општинско 
такмичење. Наставница српског језика је видела да је 
једно питање лоше бодовано и због тога сам добила бод 
више и пласирала сам се на општинско такмичење. 
Марија: Највише сам се такмичила из математике и 
историје. У сећању ми је остало Школско такмичење из 
математике у 3. разреду, јер ме је друштво, када се 
такмичење завршило, оставило саму без превоза и 
морала сам да идем пешице кући. 
Катарина: Ишла сам на такмичења из: српског језика, 
математике, историје. Заувек ћу памтити моје прво 
такмичење у 3. разреду које је било из математике. 
Анђела: У најлепшем сећању ми је остало Општинско 
такмичење из историје у 6. разреду, због друштва. 
Ена: Такмичила сам се из српског језика, математике, 
историје и географије. Увек ћу памтити такмичење из 
математике у 3. разреду када сам освојила 2. место на 
Општинском такмичењу, зато што учитељица није 
веровала да ја то могу да постигнем. 
Лука: Такмичио сам се из математике, српског језика и 
историје. У сећању ми је остало такмичење из историје, 
јер највише преферирам тај предмет од наведених. 
Стефан: Такмичио сам се из историје и математике. 
Сећам се такмичења из историје, због другова. 
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ШТА ЈЕ, ПО ТВОМ МИШЉЕЊУ, ПОТРЕБНО ДА БИ УЧЕНИК 
БИО ОДЛИЧАН И НОСИЛАЦ ''ВУКОВЕ ДИПЛОМЕ''?  
Анђелија: Потребно је пуно рада, труда и велика упорност. 
Марија: Треба да буде упоран и труди се да има добре оцене. 
Катарина: Пуно труда и жеље за задатим циљем. 
Анђела: Слушање на часу и воља за радом. 
Ена: Потребно је да буде посвећен раду и да лекције учи на 
време, да има примерно понашање и васпитање. 
Лука: Потребно је редовно учење, али пре свега воља. 
Стефан: Потребна је посвећеност и огромно стрпљење. 
 

ДА ЛИ СУ ТИ ONLINE НАСТАВА ИЛИ КОМБИНОВАНИ МОДЕЛ 
НАСТАВЕ ПРЕДСТАВЉАЛИ ТЕШКОЋУ У УЧЕЊУ?  
Анђелија: Да, као што сам већ рекла, online настава ми је 
стварала велике проблеме у учењу.  
Марија: Да, нарочито online настава.  
Катарина: Да. 
Анђела: Да. 
Ена: Мени лично online настава јесте представљала проблем, јер 
већину предмета и градива могу да савладам само слушајући 
предавања на часу, а овако ми је било много теже. 
Лука: Јесу. Није исто када видиш наставнике уживо и преко веб–
камере. 
Стефан: Да, једва сам ишта могао да стигнем да научим. 
 

КАКО ПРОВОДИШ СВОЈЕ СЛОБОДНО ВРЕМЕ?  
Анђелија: Слободно време проводим тако што играм игрице, 
слушам музику и играм се са својим мачетом. 
Марија: Играм игрице и гледам шале на интернету.  
Катарина: Дружим се са друговима, учим, али и доста времена 
посвећујем себи и својим интересовањима. 
Анђела: Гледам аниме и читам манге. 
Ена: Слободно време углавном проводим са својим друштвом, а 
понекад и на друштвеним мрежама. 
Лука: Дружим се са пријатељима, гледам филмове и серије, 
проучавам историју из различитих извора, вежбам програмирање.  
Стефан: Највише слободног времена проводим код куће на 
телефону или са друговима по селу. 
 

ИМАШ ЛИ СВОЈ ПРОФИЛ НА НЕКОЈ ДРУШТВЕНОЈ МРЕЖИ?  
Анђелија: Имам профил на Instagramu, Snapchatu и Pinterestu. 
Марија: Имам профил на Instagramu, Youtubu и Snapchatu. 
Катарина: Имам профил на Instagramu. 
Анђела: Имам на доста њих. 
Ена: Имам Instagram, Snapchat, WhatsApp, TikTok и Viber. 
Лука: Да. Instagram, Reddit, Twitter, Facebook.  
Стефан: Инстаграм и то је то. 
 

КОЈА ЈЕ ТВОЈА ОМИЉЕНА КЊИГА?  
Анђелија: Моја омиљена књига је ''Робинзон Крусо'' Данијела 
Дефоа (Robinson Crusoe by Daniel Defoe).  
Марија: Моја омиљена књига је ''The Rise of Kyoshi'' – ''Успон 
Кјошија'' (The Rise of Kyoshi by F.C.Yee). 
Катарина: То је књига ''Орлови рано лете'' Бранка Ћопића. 
Анђела: ''Моја борба'' Адолфа Хитлера (Mein Kampf by Adolf Hitler) 
Ена: Моја омиљена књига је ''Основци'' Биљане Максимовић, коју 
сам читала у 5. разреду у оквиру Читалачког клуба. 
Лука: ''Моја борба'' Адолфа Хитлера (Mein Kampf by Adolf Hitler). 
Стефан: Моја омиљена књига се зове ''Чик погоди'' Криса 
Макџорџа (Guess Who by Chris McGeorge).  

ТВОЈА ГЕНЕРАЦИЈА НИЈЕ ИМАЛА ЂАЧКЕ 
ЕКСКУРЗИЈЕ ОД 5. РАЗРЕДА. ДА МОЖЕШ ДА 
ОРГАНИЗУЈЕШ ЕКСКУРЗИЈУ, КОЈИ ДЕО СРБИЈЕ БИ 
ПОСЕТИО / ПОСЕТИЛА?  
Анђелија: Волела бих да посетим Војводину, да видим 
Петроварадинску тврђаву, старе замке, Палићко језеро 
и Сремске Карловце. 
Марија: Посетила бих југ и исток Србије.  
Катарина: Цела Србија је прелепа, али никада до сада 
нисам имала прилику да посетим нашу северну 
покрајну, па бих уживала разгледајући простране 
равнице и разноврсне културне и историјске 
знаменитости Војводине. 
Анђела: Највише бих волела да обиђем Равну гору. 
Ена: Посетила бих Источну Србију, односно Сребрно 
језеро. 
Лука: Највише бих желео да идемо у северни део 
Србије тј. у АП Војводину, тачније у Нови Сад. 
Стефан: Ишао бих било где по Војводини, а по 
могућности да то буде Нови Сад. 
 

ЧИМЕ БИ ЖЕЛЕО / ЖЕЛЕЛА ДА СЕ БАВИШ КАДА 
ОДРАСТЕШ?  
Анђелија: Желела бих да се бавим ветерином у 
земљама где има разних врста егзотичних животиња, 
које сам имала прилике да видим само у ТВ емисијама. 
Марија: Желела бих да се бавим програмирањем.  
Катарина: Волела бих да се бавим програмирањем. 
Анђела: Желела бих да се бавим форензиком. 
Ена: Желела бих да постанем фармацеут или 
архитекта. 
Лука: Прављењем веб–сајтова, апликација, 
програмирањем.  
Стефан: Хтео бих да програмирам веб–странице. 
 

ЧЕГА ЋЕШ СЕ РАДО СЕЋАТИ ИЗ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ?  
Анђелија: Радо ћу се сећати својих другова и 
наставника. 
Марија: Радо ћу се сећати последњих дана сваке 
школске године. 
Катарина: Успеха на такмичењима и друштва. 
Анђела: Друштва. 
Ена: Радо ћу се сећати свог друштва, свих несташлука 
које смо правили и мог разредног старешине 
(наставника Драгана Којића), који је увек имао мудре 
речи, а једна од њих је: ''Од следеће среде окрећемо 
нови лист!'' 
Лука: Мојих блиских пријатеља. 
Стефан: Другова, они су ми школу учинили 
занимљивом. 
 

КОЈА ЈЕ ТВОЈА ПОРУКА УЧЕНИЦИМА НАШЕ 
ШКОЛЕ?  
Анђелија: Моја порука је да буду вредни, упорни и да 
верују у себе. 
Марија: Моја порука је да могу бити шта год желе, само 
треба да буду упорни да би стигли до циља. 
Катарина: Све што желите можете да постигнете уз 
пуно труда и воље. 
Анђела: Само слушајте на часовима, после ће учење 
бити лако. 
Ена: Моја порука ученицима наше школе је да се ред, 
рад и дисциплина увек исплате.  
Лука: Моја порука, не само ученицима и ђацима ове 
наше школе, већ сваком младом Србину и Српкињи 
јесте: ''Не стидите се свог порекла, будите поносни на 
вашу српску крв, јер тај понос и част која иде са тим да 
будеш српскога рода је непроцењива!'' 
Стефан: Школа је јако битна, али немојте свој живот 
траћити само на књигу, већ уживајте док можете.  
 

Интервју са свим ученицима обављен је  
у јануару 2022. године. 
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ЛЕКТИРА 
 

Пре неколико година у списак обавезне школске 
лектире и лектире за допунски избор додати су нови 
наслови. Школска библиотека у Поповцу сусрела се тако 
са проблемом недостатка потребних књига.  

У децембру 2021. године наша школска библиотека 
постала је богатија за више од 30 нових наслова. 
Набављено је укупно 355 нових књига које су део 
обавезне лектире. Око петине нових лектира набављено 
је средствима које је обезбедило Министарство 
просвете, науке и технолошког развоја преко активности 
богаћења библиотечког фонда библиотека основних 
школа. Велики део књига купила је и наша школа.  

Поред куповине књига, школа обнавља свој књишки 
фонд и поклонима дародаваца. Школској библиотеци 
књиге су поклонили Горан Немец, власник књижаре 
''ФОКУС'', Светислав Света Младеновић, наставник у 
пензији и дистрибутер ђачке штампе, Александра Којић, 
наставница српског језика... 

Део нових књига наћи ће се у школама у Стубици и 
Буљану, како би и ученици тих одељења лакше могли да 
изнајмљују књиге за читање.  

 

НОВИ НАСЛОВИ У ШКОЛСКОЈ БИБЛИОТЕЦИ 

„КРАТКЕ ПРИЧЕ ЗА ДЕЦУ“, Весна Видојевић Гајовић,  
Бранко Стевановић и Дејан Алексић 

„ЦИПЕЛА НА КРАЈУ СВЕТА“, Дејан Алексић 

„ВЕШТИЦЕ СУ САМО ТРИК“, Драгомир Ђорђевић 

„О СУЗАМА И СМЕХУ“, Избор из савремене српске поезије за децу 

„ЗБОГОМ МОЈИХ ПЕТНАЕСТ ГОДИНА“, Клод Кампањ 

„СВЕМИРСКИ ЗМАЈ“, Душан Ковачевић 

„АГИ И ЕМА“, Игор Коларов 

„ДВАНАЕСТО МОРЕ“, Игор Коларов 

„КРЕАТИВНЕ ИДЕЈЕ ЗА МАЛЕ УМЕТНИКЕ“, Роса М. Курто 

„ЧЕТИРИ КАРТЕ ЗА ХАВАНУ“, Биљана Марковић Јевтић 

„АНАЛФАБЕТА“, Бранислав Нушић 

„О ДУГМЕТУ И СРЕЋИ“, Јасминка Петровић 

„ОД ЧИТАЊА СЕ РАСТЕ“, Јасминка Петровић 

„ПЕПЕЉУГА“, Александар Поповић 

 

АМРЕС 
Информационо–комуникациона установа ''Академска 

мрежа Републике Србије – АМРЕС'' потписала је са 
нашом школом уговор о повезивању на АМРЕС 
инфраструктуру и коришћењу АМРЕС услуга. Ово 
повезивање је део пројекта Министарства трговине, 
туризма и телекомуникација и Министарства просвете, 
науке и технолошког развоја под називом ''Развој ИКТ 
инфраструктуре у установама образовања, науке и 
културе – Повезане школе''.  

Наша школа добила је WiFi рутере који су повезани у 
Буљану, Стубици, Бошњану и Забрези, а у матичној 
школи је, поред обезбеђене WiFi конекције, постављена 
и инфраструктура оптичких каблова која доводи 
интернет мрежу до свих просторија у школи. Трошкове 
повезивања опреме сносио је АМРЕС, а коришћење овог 
интернета такође се не наплаћује. Школа је на овај начин 
добила приступ поузданом и сигурном интернету. Сав 
интернет саобраћај се филтрира, што значи да је 
онемогућен приступ сајтовима који садрже педофилију, 
порнографију, коцкарске игре и промовисање криминала. 

 

ТЕСЛА 
У општини Параћин, наша школа се издвојила као 

једна од две која су добиле највише рачунарске опреме.  
У циљу унапређивања наставе и увођења нових 

технологија и подршке наставницима у увођењу 
иновација у образовно–васпитном раду, МПНТР 
(Сектор за дигитализацију у просвети и науци) је у 
оквиру пројекта ''Подршка програму дигитализације у 
области националног  просветног система'' доделила на 
трајно коришћење рачунарску опрему основним и 
средњим школама у Републици Србији. Наша школа 
опремљена је са 35 нових TESLA mini PC рачунара, 
монитора, тастатура и мишева, као и два штампача. 
Наведену опрему су 18. новембра 2021. године уручили 
представници Школске управе у Јагодини. Највећи број 
донираних рачунара постављен је у информатичким 
кабинетима у Поповцу, Буљану и Стубици, а део њих ће 
се према потребема школе расподелити у остала 
издвојена одељења.  

Осим тога, школа је купила још три рачунара за 
потребе запослених.  

школски библиотекар Сања Дикић 

ИНТЕРНЕТ, РАЧУНАРИ, КЊИГЕ 
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УЧЕНИЦИ У XX ''ШКОЛИ ПРИЈАТЕЉСТВА'' 

СОБА 101 СОБА 102 СОБА 109 

Сара Милошевић 3/5 Јована Антић 4/2 Богдан Милетић 4/2 

Милица Милојковић 4/5 Нина Јовановић 4/2 Милан Чачић 4/2 

Катарина Милошевић 4/5 Теодора Лазаревић 4/3 Алекса Вукићевић 4/3 

Милица Радисављевић 4/5 Софија Радовановић 4/3 Лазар Стојадиновић 4/3 

Јована Стојановић 4/5 Леа Милошевић 4/4 Ђорђе Лукић 4/4 

 Атина Тасић 4/4 Матеја Матић 4/5 

ШЕТЊЕ И ИЗЛЕТИ 
 

недеља, 8. август 2021.  

Ишли смо на излет до водопада у непосредној близини манастира, око 

400m од платоа испред Дома Николаја Велимировића, источно од цркве 

Сабора српских светитеља. Ишло је свих 32 детета из Поповца и Параћина 

и четворо наставника. Уживали смо у природи, видели разне биљке и малу 

белоушку у потоку.  
 

уторак, 10. август 2021.  

Организован је излет аутобусима за све учеснике кампа до спомен–

костурнице на Мачковом камену. То је врх на планини Јагодња, где се од 

19. до 22. септембра 1914. године одиграла битка између српске и 

аустроугарске војске за време Првог светског рата. Одатле смо шетали до 

видиковца Перуника (917 м.н.в.) одакле се пружа одличан поглед на 

Дрину и Босну и Херцеговину.  

Затим смо обишли црквени парк Добри поток у североисточном делу 

Крупња. Црква је посвећена Успењу Пресвете Богородице. У другим 

зградама постоје музејске поставке тематски посвећене старим занатима, 

историјату цркве у Добром Потоку, деци, лову и пчеларству.  

У центру Крупња посетили смо Спомен–цркву Вазнесења Господњег, 

грађену између 1926. и 1932. године у спомен жртвама Првог светског 

рата у Бици на Мачковом камену и око Крупња 1914. године.  
 

среда, 11. август 2021.  

Излет до крста на врху стене која се издиже изнад манастира био је 

посебан изазов. Овај позлаћени крст, висок 12m и тежак 2280kg, подигнут 

је 24. марта 2000. године на локацији Соко града. Датум је симболичан: на 

дан годишњице почетка НАТО агресије на Србију. Постављен је на врх 

стене помоћу војног хеликоптера, а дар је Немца Хорста Вробела. Пут је 

дуг око 2km и назван је ''Пут вере'', јер је уз пут подигнуто десет капела од 

камена, а у свакој је исписана по једна Божија заповест. Овај пут успешно 

су препешачила сва деца, а некима је ово био и други успон до крста, јер 

су се већ пели на радионици извиђача.  

У повратку ка манастиру освежили смо се дивљим купинама. 

Манастир Светог Николаја, Љубовија 

5 – 15. август 2021.  
 

Јубиларни XX летњи камп ''Школа пријатељства'' одржан је од 5. до 

15. августа 2021. године у манастиру Светог Николаја у општини 

Љубовија. Организатор кампа било је удружење грађана ''Наша Србија'', 

под покровитељством компаније ''MORAVACEM'' из Поповца и руског 

Фонда председничких грантова.  

Камп је похађало 17 ученика III и IV разреда ОШ ''Бранко Радичевић'' 

Поповац и двоје наставника разредне наставе: Оливера Мркаљ и Владан 

Стојановић. У Параћину нас је чекало још 15 ученика из ОШ ''Стеван 

Јаковљевић'' и ОШ ''Ђура Јакшић'' и две наставнице разредне наставе: 

Слађана Цаца Петковић и Маријана Толић.  

Од Поповца до манастира прешли смо око 300km.  

Манастирски комплекс удаљен је од пута Љубовија – Мали Зворник 

око 9km. Ученици наше школе били су смештени у три собе у врло 

уређеном манастирском конаку Дом Николаја Велимировића.  

Велики плато на коме су се деца окупљала ограничен је са северне и 

јужне стране манастирским конацима: Домом Николаја Велимировића и 

Домом Светог патријарха Павла. На источној страни, налази се споменик 

владики Николају Велимировићу, поред кога протиче поток, а високо 

изнад уздижу се два планинска врха. На врху планине на левој страни 

налази се велики крст. Западно од платоа налази се манастир Светог 

Николаја (манастир Соко), чији је ктитор епископ шабачки Лаврентије.  

АКТИВНОСТИ 
 

Деца су играла мали фудбал, кошарку, бавила се 
ритмичком гимнастиком, а посебно задовољство 
представљало је спуштање на zip–lineu.  

Фудбалска екипа у којој је играо Матеја Матић 
освојила је 1. место, а Софија Радовановић освојила је 
3. место у ритмичкој гимнастици.  

 

Вечерње активности биле су разноврсне: 
''Шиз–фриз'' – Фризура Катарине Милошевић освојила 
је 3. место, а њене фризерке биле су Милица 
Милојковић и Милица Радисављевић. Фризура Јоване 
Антић добила је специјалну награду, а њене фризерке 
биле су Нина Јовановић и Атина Тасић.  

 

''Ја имам таленат'' – Јована Стојановић, Леа 
Милошевић, Атина Тасић, Катарина Милошевић, 
Милица Милојковић и Сара Милошевић отпевале су 
песме ''Шапутање'' и ''Деца су украс света'', а Богдан 
Милетић испричао је неколико вицева.  

 

''Такмичење у плесу'' – Лазар Стојадиновић плесао је 
са Варваром Шастином, девојчицом из Русије. 
Проглашени су за најбољи плесни пар и освојили су 1. 
место. Плесао је и Милан Чачић са Ивом Симићевић, 
ученицом ОШ ''Стеван Јаковљевић''.  

 

''Музичке столице'' – Дечаци су били ''столице'', а 
девојчице су требале да им седну на колено.  

 

''Маскенбал'' – Неколико ученика се лепо маскирало.  
 

''Игре без граница'' – савладавање полигона препрека, 
избаци носем новчић из тањира са брашном, испиј чашу 
сока цевчицом, преобуци дуксерице двојици својих 
другова, сакупи што више патика својих другова.  
Освојили смо 5. место.  
 

Поред деце из Поповца и Параћина, овај летњи камп 

похађала су и Руска деца из Србије, Немачке и Русије – 

укупно око 130 детета.  

Свакога дана, након доручка, постројавања и 

интонирања химни Републике Србије и Руске 

Федерације, ученици су ишли у шетњу стазом око 

манастира дужине око 750m, а затим су похађали 

спортске радионице (мали фудбал, кошарка, ритмичка 

гимнастика, борилачке вештине), креативне радионице 

(извиђачи, сликање, певање, екологија) и радионице 

српско – руског кода.  

 

 

XX ШКОЛА ПРИЈАТЕЉСТВА 
 

професор разредне наставе Владан Стојановић 

СВЕЧАНА ПРИРЕДБА 
 

Дом Светог патријарха Павла  

субота, 14. август 2021. 
 

Деца су најпре у мањој сали, заједно са својим 

васпитачима–наставницима, показала шта су научила 

на креативним радионицама.  

На приредби, одржаној у већој сали, присутнима су 

се обратили епископ шабачки Лаврентије, отац Сергеј 

Шастин, аташеи за културу у Амбасади Руске 

Федерације у Србији Александар Конанихин и Денис 

Круглов. У име организације ''Наша Србија'' говорила је 

директорка Сања Пајевић Бундало.  

У културно–уметничком делу програма деца из 

свих група извела су музичке или плесне тачке. Нашу 

школу представљале су Катарина Милошевић, Сара 

Милошевић и Милица Радисављевић, које су отпевале 

две песме: ''У ливади под јасеном'' и ''Три девојке''. 

Гости на приредби били су чланови КУД ''Азбуковица'' 

из Љубовије и КУД ''Диша Атић'' из Владимираца.  

На вечерњој активности додељене су дипломе свим 

учесницима кампа. 
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ГЕНИЈЕ НЕПРИЗНАТЕ КЊИЖЕВНОСТИ  

Био једном један Душан!  
Страшан, животан, скроман, вредан, добродушан, човек–

лавчина. Песник, писац, новинар, радио–водитељ, афористичар… 
Писао је за децу и одрасле, а остао упамћен по свом 

специфичном хумору и искрености. Књижевник Матија Бећковић 
назвао га је ''признатим генијем непризнате књижевности''. 

Душан Душко Радовић је рођен је у Нишу 29. новембра 1922. 
године. Отац Угљеша био је машиновођа, пореклом из Чачка, а 
мајка Софија домаћица из Ниша. Његов деда по оцу био је прота у 
Чачку, па је дане свог најранијег детињства повремено проводио код 
њега. Касније су се преселили за Суботицу, где завршава основну 
школу и шест разреда гимназије. Уписује студије филозофије у 
Београду, али их не завршава. Од уже породице имао је брата 
Бранимира Брану, који је био атлетски тренер. Његов син Милош 
постао је наш познати сценариста и режисер. 

Стварао је непрекидно, писао песме, приче, најаве, скечеве, 
драме, афоризме, а аутор је и најпознатијег текста за матичаре 
којим су многи парови склопили  брак. 

Није волео да се о њему прича да је песник. Мислио је да су 
људи подељени на оне који су доколичари и на оне који озбиљно 
обављају своје послове. Себе је убрајао у ове прве.  

Душан је писао много и стварао је непресушно. У мрак је одлазио 
на посао, у мрак се и враћао. Нарочито је волео то што је писао за 
децу, зато што га је одушевљавала њихова искреност и спонтаност, 
Много је волео и своју радио–емисију ''Београде, добро јутро''. 
Колеге су га звале Тмуша. Био је мргуд великог срца. 

Петар Петровић Марш, један од оснивача ''Студија Б'', где је 
Радовић радио и одакле се емитовала емисија ''Београде, добро 
јутро'', карактерише га на следећи начин: 

 

''Није га занимао новац, волео је да купује слике и да 
поклања ствари, па и новац, да би помагао људима који су у 
тежој ситуацији од њега и увек је то радио.'' 

 

Био је једноставан човек који се није стидео да путује аутобусом, 
трамвајем или да на посао иде пешке. 

Омиљени су му били шах и преферанс. Био је велики љубитељ 
фудбала и навијач ФК ''Партизан''. Чувене су његове изјаве:  

 

''За друге се навија, Партизан се воли.'' 
''Није лако, али је увек лепо навијати за Партизан.'' 
''Ко је Партизановац, не треба му још много да би био срећан.'' 
 

Дела су му преведена на све значајније светске језике. Добитник 
је многобројних награда: ''Невен'', ''Награда Стеријиног позорја'', 
''Седмојулска награда'', ''Ханс Кристијан Андерсен'' итд.  

Преминуо је у Београду 16. августа 1984. године.  
Нама, читаоцима, унео је много светла, ведрине и знања у живот 

својим делима и стваралаштвом.  
 

100 година од рођења Душка Радовића 

''БЕОГРАДЕ, ДОБРО ЈУТРО'' 
 

''Испитивања су показала да су деца у центру 
града виша од деце са периферије. Висина је, 
дакле, болест, а не здравље.'' 
 

''Два дана нећете радити и могли бисте 
натенане да васпитавате своју децу. Има 
родитеља који то раде само кад су у гостима или 
кад имају госте.''  
 

''Ноћас касно двоје родитеља читали су песму о 
зецу и одгонетали – шта је писац тиме хтео да 
каже. Да они кажу детету, да дете каже 
наставници. Такву поруку нису могли наћи у 
песми о зецу. Нису знали где је. Због тога 
молимо све писце: ако имају какву поруку, нека 
нам је остављају код настојника …'' 

 

 

ДЕЛА  
 ''Капетан Џон Пиплфокс'' (1953), радио–игра 
 ''Поштована децо'' (1954), песме 
 ''Смешне речи'' (1961), песме 
 ''Причам ти причу'' (1963), песме и приче 
 ''Тужибаба и још 9 једначинки'' (1963), драмски 
текстови  

 ''На слово, на слово'' (1963 – 1965), ТВ серија 
 ''Вукова азбука'' (1971), песме 
 ''Београде, добро јутро 1, 2 и 3'', афоризми 
(1977, 1981 и 1984)  

наставница српског језика Горица Симић 

ФОТО: politika.rs 

ШТА ЈЕ НА КРАЈУ 
 

На крају неба, на крају мора, на крају пута? 
Шта је на крају деца би хтела да знају? 
Зато једу, зато спавају, 
Зато расту брже од капута. 
 

Шта је на крају среде? Четвртак. 
А шта – на крају четвртка? Петак. 
На крају свих крајева? 
Увек је један нови почетак. 
 

Крајеви се потроше, 
почеци увек трају. 
Почетак – ето шта је на крају!  

Душан Радовић 

СТУДИО Б 
Душко Радовић и Зоран Михајловић 

 ФОТО: prelepapoezija.com 

ДУШАН РАДОВИЋ 
(1922 – 1984) 

СТУДИО Б 
Душко Радовић у својој канцеларији 

 ФОТО: novosti.rs 
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РЕАЛИЗАМ, АВАНГАРДА И АНТОЛОГИЈА 
200 година од рођења Јакова Игњатовића и 100 година од рођења Васка Попе и Воје Царића 

ЈАКОВ ИГЊАТОВИЋ  
(Сентандреја, 1822 – Нови сад, 1889)  

 

Јаков Игњатовић био је српски прозни писац XIX века. 
Рођен је 8. децембра 1822. године у Сентандреји. Творац 
је српског реалистичког друштвеног романа. По времену 
своје главне делатности и идејама био је романтичар, а по 
својим главним делима – аутентични реалиста.  

Његово прво дело је историјски роман Ђурађ Бранковић. 
Како је то био патриотско–историјски роман, тадашња 
публика га је вредновала, али не и књижевна критика.  

Своје романе са социјалним темама више је разрађивао: 
Милан Наранџић, Чудан свет, Васа Решпект, Вечити 
младожења, Стари и нови мајстори, Патница.  

Готово сваки његов роман има два јунака чије историје 
теку паралелно и међусобно контрастирају, али се и 
допуњују; један из пара обично је човек практичног духа, 
други сањалица и маштар, један се у животу осећа као 
риба у води, други живи више у свету жеља и маште него у 
стварности (Сервантесов утицај).  

Са романом Вечити младожења срећу се наши ученици у 
другој години средње школе. Кључна тема романа је 
породична дегенерација. Роман прати две генерације. 
Представници старијих генерација су снажни, робусни 
људи који борбом и самоодрицањем, а понекад и 
сумњивим – криминалним радњама стичу богатство и 
породични углед. Млади су, пак, слабићи, без смисла за 
рад и стицање, а понекад чак профињени уживаоци у 
свему што је лепо – естете. Епитет ''вечитог младожење'' 
носи Шамика, провинцијски денди, увек леп, углађен, 
обучен по последњој моди, али човек без акције, без 
смисла за дубља осећања, најпривлачнији младожења, 
који умире као момак. 

Јаков Игњатовић био је изабран за дописног члана 
Српске краљевске академије. Био је члан Матице српске у 
Новом Саду и носилац српског ордена Светог Саве.  

Умро је у Новом Саду 5. јула 1889. године. 

ВОЈА ЦАРИЋ 
(Машићи, Нова Градишка, 1922 – Београд, 1992)  

 

Воја Царић био је српски песник, прозни писац, уредник 
и антологичар. Рођен је у Машићима у Славонији (данас 
Република Хрватска) 14. марта 1922. године.  

Помало заборављени дечији писац, данас је познат 
искључиво ђацима првацима по песми Пролеће. Његова 
најзначајнија дела су: Бајка о тајни – песме (1951), Бели 
вук – приче (1956),  Шарени мост – песме (1958), Апарат 
професора Коса – роман (1958),  Еј ти – песме (1966), као 
и Антологија савремене поезије за децу (1970).  

Умро је у Београду 19. априла 1992. године. 

ФОТО: kultura.novisad.rs ФОТО: sr.wikipedia.org 

''У вароши У. живео је господар Софроније Кирић, 
трговац. То је било пре шездесет и пет година. Тојест, он је 
већ и пре тога а и после живео, али година 1812-13 то је 
била у његовом животу најважнија година, јер је срећно 
прекужио ''црне банке'' и ''девалвацију''.'' 

(почетак романа ''Вечити младожења'') 

наставница српског језика Тамара Бранковић 

 

НАСЛОВНА СТРАНА РОМАНА 

ЂУРАЂ БРАНКОВИЋ (1859) 

ФОТО: prelepapoezija.com 

ВАСКО ПОПА 
(Гребенац, Бела Црква, 1922 – Београд, 1991) 

 

Васко Попа био је представник послератне авангарде у 
српској књижевности. Рођен је 29. јуна 1922. у Гребенцу 
код Беле Цркве као Василе Попа. По етничком пореклу био 
је Румун. Основну школу и гимназију завршио је у Вршцу. 
Уписао је Филозофски факултет у Београду, а студирао је и 
у Букурешту и Бечу. Дипломирао је на романској групи 
језика Филозофског факултета у Београду 1949. године.  

Попа је објавио збирке песама: Кора (1953), Непочин–
поље (1956), Споредно небо (1968), Усправна земља 
(1972), Кућа насред друма (1975), Живо месо (1975), Вучја 
со (1975) и Рез (1981).  

Попа у својој поезији доживљава свет као бескрајну 
позорницу на којој се непрестано мењају разни учесници 
(људи, предмети, животиње). Они су упућени једни на 
друге, у љубави су или у сталном сукобу. Његов стих је 
слободан и сажет (елиптичан). Његов песнички свет 
обележен је као велико непочин–поље, у коме нико није 
задовољан, нико миран, срећан ни слободан.  

С друге стране, наши ђаци се срећу са песмом Очију 
твојих да није, чији је основи мотив љубав. У овој песми 
запажамо да љубав спаја оно што је најчистије и најлепше: 
ведрину, лепоту, светлост, топлину, бескрај и осећај среће.  

Први је добитник ''Бранкове награде'' за поезију.  
Умро је у Београду 5. јануара 1991. године. Убројен је у 

100 најзнаменитијих Срба.  
Године 1995. град Вршац основао је награду за поезију 

''Васко Попа'', која се сваке године додељује за најбољу 
књигу поезије објављену на српском језику.  

 
 

ОЧИЈУ ТВОЈИХ ДА НИЈЕ 
 

Очију твојих да није 
Не би било неба 
У малом нашем стану. 
 

Смеха твога да нема 
Зидови не би никад 
Из очију нестајали. 
 

Славуја твојих да није 
Врбе не би никад 
Нежно преко прага прешле. 
 

Руку твојих да није 
Сунце не би никад 
У сну нашем преноћило. 
 

Васко Попа 
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ШТА БИСТЕ РАДИЛИ  
ДА ИМАТЕ ПЛАВОГ ЗЕЦА? 

 

''Ја бих му рекао да ради све кућне послове и да 
ми ради домаћи задатак. '' 

Јован Илић 3/5 
 

''Учио би са мном, играо се, делили бисмо 
тајне.''  

Марлена Стојановић 3/5 
 

''Када бих имао плавог зеца играо бих се са њим 
и тркао бих се са њим. Зец би ме учио француски 
језик и бежали би заједно од ловца.''  

Данијел Миленковић 4/5 
 

''Играла бих се са њим. Волела бих да неки пут 
ради мој домаћи, да ме научи француски језик и 
да ме научи боље да сликам.''  

Сара Милошевић 4/5 
 

''Хтео бих да ме научи француски језик и да ме 
научи да добро слике шарам.''  

Михајло Томић 4/5 
 

''Рекла бих му да све послове обавља уместо 
мене, да иде у школу и да уместо мене учи.''  

Сара Стајић 4/5 
 

''Играла бих се са њим. Хранила бих га 
шаргарепама, купала бих га и чешљала. Спавао 
би у кавезу на слами. Шетали би се. Купила бих 
му играчку, на пример гумену лоптицу.''  

Вања Радовановић 4/5 
 

 

ПЛАВИ ЗЕЦ 

ДЕЦА – ЧУВАРИ ТАЈНЕ ОВОГ СВЕТА 
 

''Зашто ја пишем за децу? Прво, зато што ми 

се допада како деца гледају свет и зато што ми 

се допада та слика света. Мислим да нема 

богатије слике света него онако како га деца 

виде. Мислим да су деца чувари тајне овог 

света и колико год се научна мисао трудила да 

објасни свет, спас можемо очекивати од деце и 

од поезије. Задатак је поезије да не дозволи да 

се тајна открије, а деца не знајући, увек су на 

почетку те тајне и пошто она немају никаквог 

ни знања ни искуства, она имају један 

непосредан додир са светом и увек своја 

најличнија тумачења ствари и појава око себе.''  

Душан Радовић 

 

ФОТО: medias.rs 

ФОТО: balkanspress.com 

ДУШАН РАДОВИЋ – ЦРТЕЖ КАРИКАТУРИСТЕ 
ДУШАНА ПЕТРИЧИЋА ЗА ЕМИСИЈУ ''ПОЛЕТАРАЦ'' 

ДУШАН РАДОВИЋ КАО ДЕЧАК НА ПЛАТФОРМИ 
ЛОКОМОТИВЕ ОЦА УГЉЕШЕ 
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ЗАШТО СЕ КАЖЕ 
ДА ОДЕЛО НЕ ЧИНИ ЧОВЕКА? 

 

''Никада не треба гледати физички изглед човека и одело, већ 
каква је особа изнутра. Може човек носити на себи све 

скупоцено, а да у души не буде човек, а то је најважније.'' 
Јована Радовановић 7/3  

 

''Није све у оделу, већ је у души. Испоставило се, по мом 
мишљењу, да су људи са јефтинијом одећом много бољи него 

људи са маркираним стварима.''  
Маша Јаблановић 7/3 

 

''Није битно оно што је на површини, већ ЧОВЕКОВЕ особине. 
Човек може носити и скупо одело, а бити лош.'' 

Виктор Ракић 6/3  
 

''Није битно ко шта носи, већ какав  је у души.'' 
Тамара Радовановић 8/3 

  

''Одело не чини човека, јер углавном треба да видимо душу 
човека, а не материјално стање.'' 

Вељко Мијајловић 7/3  
 

''Човека чине његова осећања и мисли, а не новац или 
лепо/ружно одело.''  

Андрија Стојановић 8/1 
 

''Не треба судити човеку по томе шта носи, јер смо сви исти, 
било да носимо скупе или јефтине ствари.''  

Ђорђе Алексић 8/1 
 

''Не гледамо људе како се облаче, већ како се понашају према 
другима.''  

Теодора Милошевић 8/1 
 

''Није битно шта особа носи, него каква је изнутра, тј. у срцу.''  
Анђелија Милојковић 8/1 

 

''Није битно како је човек обучен или колико кошта 
гардероба коју носи. Битно је то какав је човек у души.''  

Миљана Крстић 8/1 
 

''Већина људи одређује човека по начину облачења.''     
Николина Маринковић 8/1 

 

''Није битно шта носиш споља, него изнутра.''   
Марија Томић 8/1 

 

ОДЕЛО НЕ ЧИНИ ЧОВЕКА 
 

Лекар је ЧОВЕК у оделу лекара. 

Ватрогасац је ЧОВЕК у униформи ватрогасца. 

Милиционер је ЧОВЕК у оделу милиционера. 

Војник је ЧОВЕК у униформи војника. 

Поп је ЧОВЕК у оделу попа. 

Дете је ЧОВЕК у оделу детета! 

Душко Радовић  
 

ОДЕЛО НЕ ЧИНИ ЧОВЕКА 

''Човек није лепши када обуче лепо или ружно одело.''   
Леа Милошевић 5/1 

 

''По изгледу не треба ценити човека.''   
Алекса Рајић  5/1 

 

''Човека чине особине, а не одећа.''  
Атина Тасић 5/1 

 

''Спољашњост не чини човека.''  
Ђорђе Лукић 5/1 

 

''Човек се не гледа по оделу, него по доброти.''    
Тамара Милошевић 5/1 

 

''Материјалне ствари не чине човека.''  
Јована Антић 5/2 

 

''Није битно где се човек облачи, већ какве особине има.''  
Богдан Милетић 5/2 

 

''Не треба проценити човека по оделу, већ како се понаша.''  
Нина Јовановић 5/2 

 

''Ако је неко сиромашан и нема пара за лепу одећу, не значи 
да је лош човек.''   

Милица Томић 6/1 
 

''Људи се деле на добре и лоше, а не на то да ли је неко 
обучен скупо или јефтино. Важно је каква је особа.''  

Анастасија Перић 6/1 
 

Узалуд се лепо облачиш када си лош човек.''  
Петра Ђорђевић 6/2 

  

''Битно је оно унутра а не споља.''  
Сташа Прокић 6/2 

 

''Изрека 'Одело не чини човека' је веома тачна, јер шта 
год ми обукли на себе то нас не чини бољим. Сви ми треба да 

се вреднујемо по томе какви смо изнутра. Како год  да се 
обучемо, треба увек да будемо исти.''  

Исидора Ракић 6/3 
 

''Они који немају пре ће помоћи човеку од оног ко има.''  
Стефан Михајловић 7/2 

 

''Не можемо по томе како се неко облачи да знамо какав 
је он у души.'' 

Лара Стефановић 7/3 
 

ДУШАН РАДОВИЋ, ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ,  
МИРА АЛЕЧКОВИЋ И МИРИНА КЋЕРКА НЕДА СА ПРИЈАТЕЉИМА 

(Кијев, СССР, 1966.) 
ФОТО: sr.wikipedia.org 
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наставник разредне наставе Владан Стојановић 

КАНТА, ЧЕТКА, ВАЉАК 

Након завршетка радова на школи у Буљану у оквиру пројекта енергетске ефикасности, остало је нешто радова 
који пројектом нису били обухваћени. Нестрпљиви у жељи да се школа што пре потпуно заврши и отвори за рад, 
запослени у школи су се организовали и упослили своје руке. Велику захвалност дугујемо и родитељима и ученицима 
из Буљана који су се укључили и помогли у чишћењу школе пре отварања школе.  

Глетовање, фарбање, кречење, чишћење, ништа нам није било тешко! 

школски библиотекар Сања Дикић 

ДВА САЈМА ПЧЕЛАРСТВА И МЕДА 

Друштво учитеља Општине Параћин има одличну 
сарадњу са Друштвом пчелара ''Грза''.  

Ученици млађих разреда свих параћинских основних 
школа већ неколико година учествују на Сајму пчеларства 
и меда, радећи ликовне радове на тему пчела и меда. За 
нешто мање од десет месеци одржана су два Сајма 
пчеларства и меда у Параћину. Међу ђацима сваке 
основне школе наше општине бира се по три најбоља 
ликовна рада који буду награђени и још девет радова који 
буду похваљени.  

Из наше школе, за VIII Сајам пчеларства и меда 
бирало се најбољих 12 међу око 30 ликовних радова, али 
за IX Сајам било је чак 68 ликовних радова наших 
ученика.  

 

VIII САЈАМ ПЧЕЛАРСТВА И МЕДА 
Параћин, 29. мај 2021.  

 

IX САЈАМ ПЧЕЛАРСТВА И МЕДА 
Параћин, 19. март 2022.  

 
Најбоље ликовне радове из наше школе урадили су: 

 

VIII Сајам пчеларства и меда  
1. место – Петар Јовановић 2/3  
2. место – Сара Стајић 3/5  
3. место – Кристина Петровић 2/3  

 

IX Сајам пчеларства и меда  
1. место – Михајло Мијајловић 4/3  
2. место – Мина Радосављевић 2/2  
3. место – Данијел Миленковић 4/5  
 

Сви ликовни радови изложени су на паноима у 
центру Параћина, а сви награђени и похваљени 
ученици добили су дипломе, захвалнице и пригодне 
поклоне, међу којима је и мед.  

професор разредне наставе Владан Стојановић 
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УЧЕНИЦИ ПЕСНИЦИ И РЕЦИТАТОРИ 
 

ЈА ИМАМ САН 
 

14. мај 2021. 
Градска библиотека, Параћин  

  

Литерарни конкурс на тему ''Ја имам сан'' у организацији 
''Малог Центра За Велика Дела'' расписан је у октобру 2020. 
године. Објављен је и Зборник радова под називом 
''Песничка олимпијада 2020'' – ''Ја имам сан'', а у њему су се 
нашло 55 најлепших песама пристиглих на конкурс.  

Због лоше епидемиолошке ситуације, награде најбољим 
ђацима – песницима додељење су тек 14. маја 2021. године, 
на малом платоу испред Градске библиотеке ''Др Вићентије 
Ракић'' у Параћину.  

У категорији ученика млађих разреда награђени ученици 
наше школе били су:  

2. место – Сара Милошевић 3/5  
3. место – Мартин Милетић 3/5 
 

У Зборнику су и песме које су написали ученици:  
Марлена Стојановић 2/5  
Данијел Миленковић 3/5  
Сара Стајић 3/5  
Катарина Милошевић 4/5  

 

У категорији ученика старијих разреда награђени су 
ученици наше школе:  

1. место – Јулија Никодијевић 5/1 
2. место – Стеван Радисављевић 8/2  
3. место – Милица Томић 5/1  
Похваљен је рад Саре Радовановић 5/1  
 

У Зборнику су и песме које су написали ученици:  
Вељко Стојановић 5/1  
Александра Вељковић 8/1  
Бојана Станковић 8/1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Награђеним ученицима дипломе и Зборнике радова 

поделила је песникиња Биљана Станисављевић, 
организатор овог литерарног конкурса.  

Након доделе награда ученици млађих разреда су се 
почастили сладоледом у оближњој посластичарници, а 
затим су посетили галерију ''Питагора'', где су биле 
изложене слике италијанског сликара Пипа Алтомареа 
(Pippo Altomare). 

професор разредне наставе Владан Стојановић 

 

МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА 
 

20. новембар 2021.  
ОШ ''Бранко Крсмановић'' Доње Видово 

 

На "Михољским сусретима села", одржаним у 
фискултурној сали школе у Доњем Видову, одржано је 
такмичење ученика основних школа у рецитовању и у 
ликовним радовима.  

Ученица Анђела Матић 4/2 освојила је 1. место у 
рецитовању у категорији млађих разреда, а освојили 
смо и 2. место у категорији старијих разреда за ликовне 
радове. На свечаности је наступала и млађа певачка 
група друштва "Петрус", коју чине наше ученице из 
Забреге.  

Сви ученици добили су захвалнице за учешће на 
овој манифестацији.  

 
 

ПЕСНИЧЕ НАРОДА МОГ 
 

26. април 2021.  
Технолошка школа, Параћин 

 

На 52. Смотри рецитатора Србије "Песниче народа мог" 
(општински ниво), наше ученице постигле су одличне 
резултате.  
 

МЛАЂA КАТЕГОРИЈA 
1. место – Лена  Миладиновић 2/2 са песмом Моше 
Одаловића "Да чујемо вука" (пласман на окружно такмичење) 
3. место – Вера Љубисављевић 1/2 са песмом "У гостима" 
Десанке Максимовић  
ПОХВАЛА – Нађа Радисављевић 1/2  са песмом "Пролеће" 
Воје Царића 
 

СРЕДЊА КАТЕГОРИЈА 
3. место – Лара Стефановић 6/3 са "Дрхтавом песмом" 
Мирослава Антића  
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КАКО СЕ ЗОВЕШ? 
 

У школској 2021/2022. години нашу школу похађа 309 
ученика: 152 дечака и 157 девојчица.  

 

Дечаци имају 43 различита имена, а девојчице 64 имена. 
Првих 12 мушких имена из табеле носи 58% дечака.  
Првих 10 женских имена из табеле носи 40% девојчица. 
Најзаступљенија мушка имена су: Михајло, Никола, Лазар, 

Лука и Матеја. Најбројнија женска имена су: Јована, Милица, 
Теодора, Анастасија и Софија.  

Јединствена имена има 13 дечака и 28 девојчица.  
Име Вања носи један дечак и једна девојчица.  
Име Лука носе осморица дечака, али ниједан из Буљана, 

Забреге или Шалудовца.  
Име Лазар такође носе осморица дечака. У Стубици се јавља 

чак 5 пута: тако се зове по један дечак у сваком одељењу од 3. до 
7. разреда.  Ниједан дечак из Поповца, Забреге или Шалудовца се 
тако не зове.   

Ниједан ученик из Поповца не зове се Лука, Петар или Филип.  
У Бошњану, Забреги и Шалудовцу нема ниједне Теодоре, 

Анастасије или Николине.  
Име Милица јавља се 6 пута код ученица у Поповцу, али се у 

Стубици тако не зове ниједна девојчица.  
 
 
 

професор разредне наставе Владан Стојановић 

Михајло 10  Давид 2 
Никола 9  Данијел 2 
Лазар 8  Димитрије 2 
Лука 8  Душан 2 
Матеја 8  Мартин 2 
Огњен 7  Милан 2 
Петар 7  Милија 2 
Филип  7  Немања 2 
Алекса  6  Арсеније 1 
Андрија 6  Вања 1 
Вељко 6  Вук 1 
Урош 6  Дарко 1 
Александар 5  Иван 1 
Виктор 4  Константин 1 
Ђорђе 4  Матија 1 
Милош 4  Миљан 1 
Стефан 4  Новак 1 
Страхиња 4  Павле 1 
Богдан 3  Сергеј 1 
Јован 3  Тадија 1 
Василије 2  Трифун 1 
Вукашин 2    

 

Јована 11  Нина 3  Ема 1 
Милица 10  Тамара 3  Емилија 1 
Теодора 7  Александра 2  Ива 1 
Анастасија 6  Ана 2  Ивана 1 
Софија 6  Андријана 2  Ирина 1 
Ања 5  Анђела 2  Исидора 1 
Невена 5  Анђелија 2  Јана  1 
Николина 5  Елена 2  Јелисавета 1 
Сара 5  Ена 2  Јованка 1 
Маша 4  Леа 2  Јулија 1 
Анђела 3  Магдалена 2  Лана 1 
Василија 3  Маријана 2  Марина 1 
Дарија 3  Миљана 2  Марлена 1 
Јелена 3  Петра 2  Марта 1 
Катарина 3  Хелена 2  Миа 1 
Кристина 3  Атина 1  Милена 1 
Лара 3  Вања 1  Наташа 1 
Лена 3  Викторија 1  Оља 1 
Марија 3  Даница 1  Сташа 1 
Мина 3  Данка  1  Стефанија 1 
Нађа 3  Дора 1  Теа  1 

      Тијана 1 
 

Трифун Миленковић 1/3 из Стубице најмлађи је ученик наше 
школе. Рођен је 13. фебруара 2015. године.  

Марија Сибиновић 8/3 из Стубице најстарија је ученица наше 
школе. Рођена је 17. марта 2007. године.  

Временска разлика између њих двоје је 7 година, 10 месеци и 
24 дана (или 2.887 дана).  

ИМЕНА КОЈИХ НЕМА  
 

У различитим временским периодима 
поједина имена постају популарнија, а друга 
постају мање популарна.  

 

Међу дечацима наше школе нико више не 
носи име као што је: Бобан, Бојан, Владан, 
Дејан, Драган, Горан, Зоран, Марко, Саша... 

 

Ниједна девојчица наше школе не носи име 
као што је: Весна, Данијела, Драгана, Бојана, 
Биљана, Љиљана, Оливера, Снежана, Сања, 
Тања... 

 

Школске 2008/2009. године, први пут су пребројана имена наших ученика, како би уочили која имена су 

најпопуларнија. После 13 година, у школској 2021/2022. години поново смо обавили попис имена ученика.  

НАЈПОПУЛАРНИЈА ИМЕНА  
У ШКОЛСКОЈ 2008/2009. ГОДИНИ 

 

Нашу школу тада је похађало 534 ученика, 
од тога 254 дечака и 280 девојчица.  

Најпопуларнија имена била су:  
 

ДЕЧАЦИ  ДЕВОЈЧИЦЕ 
Никола 27  Јелена 25 
Стефан 24  Катарина 19 
Марко 21  Милена 19 
Немања 18  Јована 18 
Александар 17  Анђела 15 
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ЛЕПША СТРАНА 2021. ГОДИНЕ 

ФОТО: xinhuanet.com 

ФОТО: www.aa.com.tr 

ФУДБАЛСКА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА СРБИЈЕ 
 

Estádio da Luz, Лисабон, Португал, 14. новембар 2021.  
 

У одличујућој утакмици 10. кола квалификација за 
Светско првенство у Катару 2022. године фудбалска 
репрезентација Србије савладала је Португал са 1:2. Овом 
победом наша репрезентација заузела је 1. место у групи А 
и остварила директан пласман на светско првенство.  

''Стартних 11'' играча били су: (горњи ред) Предраг 
Рајковић, Душан Влаховић, Страхиња Павловић, Никола 
Миленковић, Сергеј Милинковић–Савић, Милош Вељковић, 
(доњи ред) Саша Лукић, Филип Костић, Душан Тадић (кап.), 
Андрија Живковић и Немања Гудељ.  

У игру су још ушли: Немања Радоњић, Александар 
Митровић, Лука Јовић и Урош Спајић.  

Голове су постигли: Renato Sanches (2'), Душан Тадић 
(33') и Александар Митровић (90').  

професор разредне наставе Владан Стојановић 

ДАНИЈЕЛ КРЕЈГ 
 

Daniel Wroughton Craig, 2 March, 1968 
Chester, England, UK  
 

Енглески глумац Данијел Крејг постао је у 2021. 
години најплаћенији глумац на свету.  

Крејг је по 5. пут играо улогу Џејмса Бонда (James 
Bond) у новом, 25. филму о чувеном агенту ''Није време за 
умирање'' (''No Time to Die''). Филм је имао премијеру     
28. септембра 2021. године у дворани Royal Albert Hall у 
Лондону. За ову улогу Данијел Крејг плаћен је 25 милиона 
долара.  

Међутим, потписивање новог уговора за снимање 
другог и трећег наставка филма ''Нож у леђа'' (''Knives 
Out'') са Нетфликсом (Netflix) омогућило му је зараду од 
још 100 милиона долара (око 86,5 милиона евра).  

 

ФОТО: 19fortyfive.com 

''ТОМА'' 
 

Тамара Драгичевић, 30. март 1989., Београд 
Милан Марић, 31. јул 1990., Београд 
 

''Тома'' је српски биографско–драмски филм у режији 
Драгана Бјелогрлића и Зорана Лисинца.  

Филм приказује певача Тому Здравковића, почетак 
његове каријере и врхунац славе, његове љубави које су 
га инспирисале у компоновању неких од највећих хитова и 
однос са великим бројем пријатеља које је имао у бившој 
Југославији.  

Улогу Томе Здравковића тумачи Милан Марић, а 
Силвану Арменулић игра Тамара Драгичевић. За потребе 
филма наменски је компонована песма ''Поноћ''.  

Филм је премијерно приказан 15. септембра 2021. 
године у Сава центру у Београду. У биоскопима га је 
погледало више од милион гледалаца. Остварио је 
зараду од око 3 милиона долара.  

ФОТО: chicagodesavanja.us  

ЛЕТЊЕ ОЛИМПИЈСКЕ ИГРЕ – ТОКИО 2020. 
23 July to 8 August 2021, Tokyo, Japan 

 

На XXXII Летњим олимпијским играма, под званичним 
називом ''Tokyo 2020'', српски спортисти освојили су укупно  
9 медаља:  

 

 златне медаље (3): Милица Мандић (теквондо), Јована 
Прековић (карате) и мушка ватерполо репрезентација;  
 

 сребрна медаља (1): Давор Микец (стрељаштво – 
ваздушни пиштољ, 10m);  

 

 бронзане медаље (5): Тијана Богдановић (теквондо), 
Миленко Себић (стрељаштво – МК пушка, тростав), 
Зураб Датунашвили (рвање грчко–римским стилом до 
87kg), мушка баскет репрезентација (баскет 3X3) и 
женска одбојкашка репрезентација.   
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ДОБРОДОШЛИ НА СТАДИОН ''РАЈКО МИТИЋ'' 

професор разредне наставе Владан Стојановић 

ОШ ''Бранко Радичевић'' по први пут организовала је посету неком великом спортском догађају. 

Била је то фудбалска утакмица 5. кола UEFA Europa League на стадиону ''Рајко Митић'' у Београду. 

ДЕЦА НА СТАДИОНУ 
 

Фудбалски клуб ''Црвена звезда'' кажњен је због 
инцидената који су се догодили на мечу 4. кола Лиге 
Европа (UEFA Europa League) на утакмици против данске 
екипе Митјиланда (FC Midtjylland). Тада су навијачи 
црвено–белих тврдим предметима гађали судије и 
погодили и повредили помоћног тренера ''Црвене звезде'' 
Федерика Паночинија. Београдски клуб кажњен је играњем 
једног меча без публике и новчано са 45.000 евра.  

Због ове казне, UEFA је дозволила да на мечу 5. кола 
Лиге Европа између Црвене звезде и бугарске екипе 
Лудогорец (PFC Ludogorets Razgrad) на трибинама буду 
само деца до 14 година и њихови пратиоци. 

 

НОВО ЗВЕЗДИНО ПРОЛЕЋЕ 
 

Након утакмице 6. кола против Браге и нерешеног 
резултата 1:1, Црвена звезда завршила је групну фазу 

на 1. месту и пласирала се у 1/8 финала Лиге Европа.  

Стадион ''Рајко Митић'', Београд 
четвртак, 25. новембар 2021. 

 

Ученици старијих разреда ОШ ''Бранко Радичевић'' 
Поповац присуствовали су фудбалској утакмици 5. кола 
UEFA Europa League Црвена звезда – Лудогорец 
одиграној на стадиону ''Рајко Митић'' у Београду.  

Фудбалски клуб Црвена звезда позвао је девојчице и 
дечаке основних школа широм Србије да дођу и уживају у 
фудбалској представи и подрже свој омиљени клуб.  

У оквиру активности ''Посете спортским дешавањима'', 
која је предвиђена Годишњим планом рада школе, наши 
ђаци били су учесници догађаја у оквиру такмичења Лига 
Европе, под потпуним покровитељством фудбалског клуба 
Црвена звезда. То значи да су ђаци имали плаћен превоз 
до Београда и бесплатан улаз на утакмицу.  

На утакмицу је ишао 51 ученик наше школе и 11 
наставника као њихови пратиоци. Наша места на стадиону 
била су у централном делу западне трибине.  

У несвакидашњој карневалској атмосфери дечије 
безбрижности и раздраганости, ученици су остварили и 
циљеве ка развијању свести о толеранцији и фер плеју, 
узајамном поштовању и поштовању различитости.  

Скоро свим ученицима био је ово први одлазак на наш 
највећи стадион и један овакав спортски догађај. Према 
речима ученика и осмесима на лицима, са нестрпљењем 
очекују сличну прилику.  

 
 

ЦРВЕНА ЗВЕЗДА – ЛУДОГОРЕЦ 1:0 (0:0) 
 

Утакмица је почела у 18.45. Прво полувреме 
завршено је без голова. Гол за победу Црвене звезде 
постигао је Мирко Иванић у 57. минуту сјајним 
ударцем са око 20m. Тако је Црвена звезда остварила 
нову победу у Лиги Европа и освојила три бода.  

 

UEFA Europa League 

Црвена звезда – Лудогорец 

НА ЗАПАДНОЈ ТРИБИНИ – ВЕЋИНИ УЧЕНИКА И НАСТАВНИКА БИО ЈЕ ОВО ПРВИ ОДЛАЗАК НА НАШ НАЈВЕЋИ СТАДИОН 
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ПЛИВАЊЕ 
 

ДРЖАВНО ШКОЛСКО ПРВЕНСТВО 
СРЦ "25. мај – Милан Гале Мушкатировић", Београд, 7. април 2021. 

 

УЧЕНИК ДИСЦИПЛИНА ВРЕМЕ ПЛАСМАН 

Вања Тошић 2/2 50m, слободни стил 37:14 2. место 

Данијел Ивковић 4/2 50m, слободни стил  46:47 5. место 

 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
СРЦ "7. јули", Параћин, 26. октобар 2021.  

УЧЕНИК ДИСЦИПЛИНА ПЛАСМАН 

Вања Тошић 3/2 50m, прсни стил 2. место 

Страхиња Ракић 5/3 50m, прсни стил 2. место 
 

Данијел Ивковић 4/2, бивши ученик наше школе, а од 
школске 2021/2022. године ученик ОШ ''Момчило Поповић 
Озрен'', освојио је 1. место у дисциплини 50m прсним стилом.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СРПСКИ ЈЕЗИК 
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Бранко Крсмановић'', Сикирица, 26. фебруар 2022. 

 

Ања Лукић 7/1 освојила је 3. место и 
пласирала се на окружно такмичење. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Огњен Савић 3/2 освојио је 3. место.   
 

АТЛЕТИКА 
 

ШКОЛСКО МЕЂУОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
Градски стадион, Смедеревска Паланка, 11. мај 2021. 

 

3. место – Никола Вучковић 8/1 (300m)  
  

СТРЕЉАШТВО 
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
Стрељана ''СФС Борац'', Параћин, 26. октобар 2021. 

 

На Општинском такмичењу у стрељаштву мушка екипа наше 
школе освојила је 2. место, а женска екипа 3. место.  

 

ЕКИПА ДЕЧАКА ЕКИПА ДЕВОЈЧИЦА 

Матија Симић 6/1 Исидора Ракић 6/3 

Огњен Јовановић 8/3 Сара Живковић 7/3 

Петар Јовановић 8/3 Јована Радовановић 7/3 

Милош Радисављевић 8/3 Теодора Ракић 8/3 

 

КЊИЖЕВНА ОЛИМПИЈАДА 
 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Милан Мијалковић'', Јагодина, 25. април 2021. 

 

Ива Јовић 8/1 освојила је друго место са 18 од 20 поена       
и пласман на републичко такмичење.   

 

РЕПУБЛИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ 
Филолошки факултет, Београд, 23. мај 2021. 

 

Ива Јовић 8/1 освојила је 15 од максималних 20 поена.  
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Бранко Крсмановић'', Доња Мутница, 19. фебруар 2022.  

Ања Лукић 7/1 и Анђелија Милојковић 8/1. освојиле су          
3. место и пласман на окружно такмичење.  

 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Бошко Ђуричић'', Јагодина, 19. март 2022. 

Ања Лукић 7/1 освојила је 2. место и пласман на републичко 
такмичење.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Наставница српског језика Тамара Бранковић,  
Андријана Маринковић, Ива Јовић и Ленка Јовановић  
 
 

Највећи успех за нашу школу на такмичењу Књижевна 
олимпијада, које је овога пута организовано само за ученике 8. 

ФИЗИКА 
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Стеван Јаковљевић'', Параћин, 5. фебруар 2022. 

Виктор Ракић 6/3 освојио је 3. место.  
 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Момчило Поповић Озрен'' Параћин, 5. март 2022. 

Виктор Ракић 6/3 освојио је Похвалу.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Наставница српског језика Тамара Бранковић,  
Андријана Маринковић, Ива Јовић и Ленка 

Јовановић  
 
 

Највећи успех за нашу школу на такмичењу 
Књижевна олимпијада, које је овога пута 
организовано само за ученике 8. разреда, 
остварила је Ива Јовић 8/1, која је освојила         
3. место.  

 
 
 

СПОРТСКА ГИМНАСТИКА 
 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Ђура Јакшић'' Параћин, 25. фебруар 2022. 

  

Лана Тодосијевић 7/1 освојила је 1. место у 
категорији старијих пионирки у вежби на разбоју. 

 

МЕЂУОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
Спортска хала, Костолац, 5. март 2022. 

 

Лана Тодосијевић 7/1 освојила је 3. место у 
категорији старијих пионирки.  

ИСТОРИЈА 
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Бранко Крсмановић'', Доња Мутница, 20. март 2022. 

1. ранг – Лука Стојадиновић 8/3 
1. ранг – Катарина Антић 8/2 
1. ранг – Анђела Ивковић 8/2 
2. ранг – Милош Радисављевић 8/3 
3. ранг – Алекса Вукићевић 5/3  

(44 поена) 
(44 поена) 
(43 поена) 
(40 поена) 
(37 поена) 

Сви ученици остварили су пласман на окружно такмичење.  
 
 
 
 
 

ШАХ 
 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Вук Караџић'', Ресавица, 15. мај 2021.  

 

2. место – Богдан Милетић 4/2 (4/5 поена)  
 

РЕПУБЛИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Милан Ракић'', Београд, 29. мај 2021. 

 

Богдан Милетић 4/2 освојио је 13. место (од 46 
дечака) са освојена 4,5 поена из 6 партија.  

 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
Технолошка школа, Параћин, 6. март 2022. 

  

ОШ ''Радоје Домановић'' била је домаћин овог 
такмичења, али је због реновирања школе, 
такмичење одржано у Технолошкој школи. Богдан 
Милетић 5/2 освојио је 2. место.  

 

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Вук Караџић'', Ресавица, 20. март 2022.  

 

2. место – Богдан Милетић 5/2 (пласман на 
републичко такмичење)  

 

ГЕОГРАФИЈА 
 

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ 
ОШ ''Бранко Крсмановић'', Сикирица, 19. март 2022. 

 

2. ранг – Катарина Антић 8/2 
2. ранг – Ена Јовановић 8/2 
Ученице су оствариле пласман на окружно 

такмичење.  
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    TOP LISTE / CHARTS 
In Corpore Sano 

KONSTRAKTA   
1 

We Don't Talk About Bruno  
CAROLINA GAITÁN, MAURO CASTILLO, ADASSA, RHENZY FELIZ,  
DIANE GUERRERO, STEPHANIE BEATRIZ AND CAST OF ENCANTO  

Ponovo 
PARNI VALJAK  

2 
Enemy  
IMAGINE DRAGONS & JID   

Pamtim 
NINA BADRIĆ  

3 
Smokin Out The Window 
SILK SONIC (BRUNO MARS, ANDERSON .PAAK) 

Vatra 
ANĐELA JOVANOVIĆ  

4 
Oh My God 
ADELE   

Bejbi  
ZOE KIDA  

5 
One Right Now 
POST MALONE AND THE WEEKND 

Hotel Jugoslavija 
E–PLAY Feat. BAJAGA     

6 
Traitor 
OLIVIA RODRIGO 

Lepe laži 
LENA KOVAČEVIĆ I GORDAN KIČIĆ     

7 
Peru 
Fireboy DML & ED SHEERAN 

Rum na usnama 
VATRA Feat. BOŽO VREĆO 

8 
Light Switch 
CHARLIE PUTH 

Pored vode  
NEVERNE BEBE   

9 
All Too Well 
TAYLOR SWIFT   

Rokenrol posle rokenrola 
ARTAN LILI Feat. CANE      

10 
Let Somebody Go 
COLDPLAY X SELENA GOMEZ 

Plave noći bez tebe 
DIVLJE JAGODE    

11 
I Bet You Think About Me 
TAYLOR SWIFT Feat. CHRIS STAPLETON 

Fernweh 
MARČELO, NENSI I ŠLJUKA    

12 
Sacrifice 
THE WEEKND 

Haos 
GIFT  

13 
The Joker and the Queen 
ED SHEERAN Feat. TAYLOR SWIFT 

Lice ulice 
NIKOLA ČUTURILO    

14 
Bam Bam  
CAMILA CABELLO Feat. ED SHEERAN 

Za neki dan 
MIŠAEL BOB VIDAKOVIĆ     

15 
Black Summer 
RED HOT CHILI PEPPERS  

Voz Vlak 
KRALJ ČAČKA & NINA BAJSIĆ      

16 
High 
THE CHAINSMOKERS 

Ti si sve 
EVA BRAUN      

17 
Sweetest Pie 
MEGAN THEE STALLION & DUA LIPA 

Ajmo da plešemo 
KENI NIJE MRTAV     

18 
Male Fantasy 
BILLIE EILISH 

Zagledan 
DRAGI JELIĆ      

19 
Attention 
OMAH LAY & JUSTIN BIEBER  

Sve je lako kad si gad 
THE BASTARDZ Feat. DAVOR GOBAC    

20 
Anyone For You (Tiger Lily) 
GEORGE EZRA   

ФОТО: en.wikipedia.org 

Топ листе састављене су према броју прегледа на Youtubeu од 20. марта 2022. године. 
Све песме објављене су после 1. септембра 2021. године. 
 
   

FOTO: en.wikipedia.org 

BLACK SUMMER 
Red Hot Chili Peppers  
 
A lazy rain am I 
The skies refuse to cry 
Cremation takes its piece of your supply 
The night is dressed like noon 
A sailor spoke too soon 
And China's on the dark side of the moon  
 

Platypus are a few 
The secret life of roo 
A personality I never knew (get it on) 
My Greta weighs a ton 
The archers on the run 
And no one stands alone behind the sun  
 

It's been a long time since I made a new friend 
Waitin' on another black summer to end 
It's been a long time and you never know when 
Waitin' on another black summer to end 
 

Crack the flaming whip 
A-sailing on a censorship 
Riding on a headless horse to make the trip 
 

Been a long time since I made a new friend 
Waitin' on another black summer to end 
It's been a long time and you never know when 
Waitin' on another black summer to end 
 

I been waitin' 
I been waitin' 
Waitin' on another black summer to end 
I been waitin' 
I been waitin' 
Waitin' on another black summer to end 
I been waitin' 
I been waitin' 
Waitin' on another black summer to end 
 

From the album Unlimited Love 

МОРЕ МАРКО, КУПИ МАЈЦИ ВЕШ–МАШИНУ! 

ПРИРОДНА ЈЕЗЕРА СА МАЛО УЛАГАЊА! 






